АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024                                                                                                  № 216-П
г. Белая Холуница

О предоставлении бюджетных средств

на реализацию инициативных проектов в 2024 году

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

пунктом 1 статьи 36 Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Белохолуницкий муниципальный район Кировской области,

утвержденного решением Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015

№ 306, Порядком использования бюджетных средств районного фонда

поддержки инициатив граждан «Холуницкие инициативы», утвержденным

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района

от 17.01.2024 № 17-П, постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 06.05.2024 № 214-П «Об итогах конкурсного

отбора» администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить из районного фонда поддержки инициатив граждан

«Холуницкие инициативы» (далее – Фонд) победителям конкурсного отбора

на реализацию инициативных проектов на территории населенных пунктов

Белохолуницкого муниципального района в соответствии с полномочиями

органов местного самоуправления:

1.1. Муниципальным учреждениям образования и культуры

бюджетные ассигнования в общей сумме 400 000 (четыреста тысяч) рублей

на реализацию инициативных проектов  согласно приложению № 1.

1.2. Администрациям поселений Белохолуницкого муниципального

района (далее – администрация поселения) в форме иных межбюджетных

трансфертов (далее – иной МБТ) на общую сумму 1 068 180 (один миллион

шестьдесят восемь тысяч сто восемьдесят) рублей согласно приложению

№ 2.

2. Срок реализации инициативных проектов – до 01.12.2024 года.

3. Срок выделения средств из Фонда – до 20.12.2024 года.

2

4. Администрациям поселений:

4.1. Включить мероприятия по реализации инициативных проектов

в муниципальную программу, утвержденную в поселении.

4.2. Заключить соглашение с администрацией Белохолуницкого

муниципального района о предоставлении иного МБТ в течение 30 дней

с даты издания данного постановления.

5. Управлению образования Белохолуницкого района, управлению

культуры Белохолуницкого района и администрациям поселений

организовать контроль за реализацией инициативных проектов граждан.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                          Т.А. Телицина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 13.05.2024 № 216-П

Перечень главных распорядителей бюджетных средств,

которым выделяются бюджетные ассигнования

на реализацию инициативных проектов в 2024 году

Исполнитель ини-

циативного проекта

Наимено-

вание ини-

циативного

проекта

Место реали-

зации инициа-

тивного проек-

та

Общая

сумма про-

екта, в руб-

лях

в том числе, в рублях

Средства

Фонда

Софинанси-

рование

населения

Софинан-

сирование

ЮЛ, ИП

МБУК

«Белохолуницкий

Дом культуры Ки-

ровской области»

«Гуляй

парк.

Танцпло-

щадка»

с. Троица  260 551,00 200 000,00 20 000,00 40 551,00

МКОУ СОШ

п. Подрезчиха

«Ветер пе-

ремен»

п. Подрезчиха  329 195,70 200 000,00 83 195,70 46 000,00

Итого

589 746,70

400 000,00

103 195,70

86 551,00

_______________

Приложение № 2

к постановлению администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 13.05.2024 № 216-П

Перечень муниципальных образований Белохолуницкого

муниципального района, которым выделяются иные МБТ

на реализацию инициативных проектов в 2024 году

Муници-

пальное

образова-

ние

Наимено-

вание ини-

циативного

проекта

Место

реализа-

ции

инициа-

тивного

проекта

Общая сумма

проекта, в

рублях

в том числе, в рублях

Средства

Фонда

Софинан-

сирование

населения

Софинан-

сирование

ЮЛ, ИП

Бюджет

поселения

Поломское

сельское

поселение

«Аллея

семьи,

любви и

верности»

с. Полом  350 000,00 200 000,00 5 000,00 85 000,00 60 000,00

Поломское

сельское

поселение

«Благо-

устройство

территории

у дома

культуры»

с. Полом  210 000,00 180 000,00 5 000,00 20 000,00 5 000,00

Ракалов-

ское сель-

ское посе-

ление

«Аллея

притяже-

ния»

д. Рака-

лово

345 000,00 200 000,00 5 000,00 30 000,00 110 000,00

Всехсвят-

ское сель-

ское посе-

ление

«Террито-

рия здоро-

вья

3.Спортивн

ые игры»

с.Всехс-

вятское

220 000,00 200 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Всехсвят-

ское сель-

ское посе-

ление

«Информа-

ционный

перекре-

сток»

с. Всех-

святское

113 000,00 110 000,00 1 500,00 1 500,00 0,00

Гуренское

сельское

поселение

«Рекон-

струкция

детской

игровой

площадки»

д. Гу-

ренки

202 180,00 178 180,00 12 000,00 2 000,00 10 000,00

Итого

1 440 180,00

1 068 180,00

38 500,00

148 500,00

185 000,00

_________

	ВыделРайонФондПоддержкиИциатПроекты